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BÁO CÁO 

Đánh giá kết quả triển khai các mô hình sản xuât nông nghiệp theo tiêu chuẩn 

VietGAP trên địa bàn xã Ia Le 

 

Thực hiện Công văn số 154 /CV-NN  ngày 22/05/2023 của Phòng NN & 

PTNT Về việc đôn đốc báo cáo đánh giá kết quả triển khai các mô hình điểm về 

sản xuất nông nghiệp theo tiêu chuẩn VietGAP và các mô hình điểm phát triển 

kinh tế ở các xã theo chủ trương của Ban thường vụ Huyện ủy; 

UBND xã báo cáo đánh giá kết quả thực hiện các mô hình về sản xuât nông 

nghiệp theo tiêu chuẩn VietGAP như sau: 

1 . Công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện 

Đảng ủy, chính quyền xã luôn quan tâm và chỉ đạo sát sao trong việc thực 

hiện chương trình mục tiêu quốc gia, chuyển đổi cơ cấu cây trồng, vật nuôi, chuyển 

đổi tập quán sản xuất trên địa bàn xã. 

Luôn chỉ đạo các ban, nghành đoàn thể làm tốt công tác tuyên truyền các 

chủ trương chính sách của Đảng về công tác hỗ trợ phát triển sản xuất cho hộ đồng 

bào dân tộc thiểu số tại địa phương. 

 Đối với lĩnh vực chuyển đổi cơ cấu cây trồng vật nuôi phát triển kinh tế xã 

hội trên địa bàn xã. UBND xã tập trung chỉ đạo ban nhân dân thôn tổ chức họp 

tuyền truyền và định hương các loại cây trồng có giá trị kinh tế để sản xuất để đảm 

bảo tính bền vững phát triển ngành nông nghiệp trên địa bàn xã. 

2. Kết quả thực hiện các mô hình điểm về sản xuât nông nghiệp theo tiêu 

chuẩn VietGAP trên địa bàn. 

2.1. Giai đoạn 2019 -2022: 

Giai đoạn 2019-2022, trên địa bàn không triển khải mô hình điểm về sản xuât 

nông nghiệp theo tiêu chuẩn VietGAP trên địa bàn.  

3. Kết quả thực hiện các dự án, mô hình xã điểm, nhân rộng xã điểm phát 

triển kinh tế  trên địa bàn. 

3.1. Giai đoạn 2019-2022, trên địa bàn không triển khải mô hình điểm, mô 

hinh nhân rộng.  

4. Những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân 



- Các đơn vị doanh nghiệp, HTX đứng chân trên địa bàn xã chưa đảm năng lực để 

thực hiện các dự án, mô hinh liên kết tiêu thụ cây trồng, vật nuôi trên địa bàn. Vốn và 

nhân lực để hỗ trợ kỹ thuật cho người dân và vấn đề tìm đầu ra cho các sản phẩm của 

chuỗi liên kết chưa được đáp ứng mục tiêu kế hoạch. 

- Một số hộ dân thực hiện dự án chưa ý thức và phát huy khả năng trong quá trình 

trồng, chăm sóc cây trông vật nuôi đạt hiệu quả. 

5.  Giải pháp thời gian tới 

- Tuyên truyền vận động các hộ tham gia thực hiện các mô hình, dự án tiếp 

tục nâng cao trách nhiệm chăm sóc quản lý cây trồng và vật nuôi từng dự án đảm 

bảo duy trì phát triển dự án có hiệu quả trong thời gian tới. 

- Tuyên truyền, vận động nhân dân phát huy nội lực nhân rộng các mô hình 

sản xuất hiệu quả đã triển khai trong thời gian qua, kể cả các mô hình của dân tự 

sản xuất để người dân biết học tập. 

6. Kế hoạch thực hiên trong năm 2023 và giai đoạn 2023-2025 

UBND xã đề xuất hỗ trợ 1 dự án liên kết tiêu thụ sản phẩm Nhãn hương chi 

trên địa bàn xã. Quy mô 18,36 ha /38 hộ tham gia. Kinh phí 400 triệu đồng. UBND 

xã Ia Le đề xuất phòng nông nghiệp huyện chủ trì mời kêu gọi đợn vị, công ty, 

doanh nghiệp, hợp tác xã có đủ khả năng, năng lực thực hiện liên kết tiêu thụ sản 

phẩm sầu riêng trên địa bàn xã.  

Trên đây là báo cáo đánh giá kết quả thực hiện các mô hình điểm về sản xuât 

nông nghiệp theo tiêu chuẩn VietGAP,  mô hình điểm phát triển kinh tế của xã 

theo chủ trương của Ban Thường vụ Huyện ủy của UBND xã Ia Le./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- Phòng Nông nghiệp&PTNT huyện; 

- Đảng ủy xã 

- HĐND xã 

- CT, các PCT UBND xã 

- Văn phòng - TK; 

- Lưu: VT, ĐC-NN. 
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